

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Rekonštrukcia komunikácií v meste Košice 2026/1**

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48A, 040 11 Košice

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto: k.ú. Košice

Spracoval: Ing. Slavomír Vlčok

Dátum: 12. 6. 2026

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
Kosice	Rekonštrukcia komunikácií v meste Košice 2026/1	4 625 475,16	1 063 859,29	5 689 334,45	0,00	4 625 475,16	0,00	0,00	0,00
101	Rekonštrukcia miestnej cesty - Popradská I. etapa	2 036 081,87	468 298,83	2 504 380,70	0,00	2 036 081,87	0,00	0,00	0,00
101-00	Rekonštrukcia miestnej cesty - Puškinova	198 396,15	45 631,11	244 027,26	0,00	198 396,15	0,00	0,00	0,00
102-00	Rekonštrukcia miestnej cesty - Zbrojničná	284 449,16	65 423,31	349 872,47	0,00	284 449,16	0,00	0,00	0,00
104-00	Rekonštrukcia miestnej cesty - Rastislavová II. etapa	2 106 547,98	484 506,04	2 591 054,02	0,00	2 106 547,98	0,00	0,00	0,00
Celkom		4625475,16	1063859,29	5 689 334,45	0,00	4 625 475,16	0,00	0,00	0,00

 EUROVIA
 EUROVIA SK, a.s.
 Osloboditeľov 66
 040 17 Košice
 IČO: 31651518 IČ DPH: SK2020490274

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2025-005
Stavba: Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

JKSO:
Miesto: Košice

ČS:
Dátum: 12.6.2026

Objednávateľ:
mesto Košice

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

IČO: 31651518
IČ DPH: SK2020490274

Projektant:
MP Construct s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			2 036 081,87
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	2 036 081,87	468 298,83
Cena s DPH v EUR			2 504 380,70

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

 **EUROVIA**
EUROVIA SK, a.s.
Osloboditeľov 66
040 17 Košice
IČO: 31651518 IČ DPH: SK2020490274

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2025-005		
Stavba:	Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025		
Miesto:	Košice	Dátum:	12.06.2026
Objednávateľ:	mesto Košice	Projektant:	MP Construct s.r.o.
Zhotoviteľ:	EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		2 036 081,87	2 504 380,70
101-00	Rekonštrukcia miestnej cesty - Popradská I.etapa	2 036 081,87	2 504 380,70

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Objekt:

101-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Popradská I.etapa

JKSO:

Miesto: Košice

ČS:

Dátum: 12.06.2026

Objednávateľ:

mesto Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

IČO:

31651518

IČ DPH:

SK2020490274

Projektant:

MP Construct s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 036 081,87

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	2 036 081,87	23,00%	468 298,83

Cena s DPH

v EUR

2 504 380,70

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

EUROVIA
SK, a.s.
ul. Osloboditeľov 66
040 17 Košice
IČO: 31651518 IČ DPH: SK2020490274

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025	Dátum:	12.06.2026
Objekt:	101-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Popradská I.etapa	Projektant:	MP Construct s.r.o.
Miesto:	Košice	Spracovateľ:	
Objednávateľ:	mesto Košice		
Zhotoviteľ:	EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice		

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	2 036 081,87
HSV - Práce a dodávky HSV	2 022 781,87
1 - Zemné práce	155 854,64
2 - Demolačné práce	351 686,53
5.1 - Vozovka v mieste frézovania	108 272,75
5.2 - Nová vozovka vetvy A a C	938 291,87
5.3 - Nová vozovka vetva B - malá Popradská	79 165,26
5.4 - Chodník asfaltový	9 431,86
5.5 - Chodník dláždený	18 813,43
5.6 - BUS záliv	45 616,19
5.7 - Komunikácie - vodorovné značenie	17 182,07
8 - Odvodnenie a Rúrové vedenie	170 368,55
9 - Ostatné konštrukcie a práce	128 098,72
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	13 300,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Objekt:

101-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Popradská I.etapa

Miesto: Košice

Dátum: 12.06.2026

Objednávateľ: mesto Košice

Projektant: MP Construct s.r.o.

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 036 081,87
D HSV Práce a dodávky HSV							2 022 781,87
D 1 Zemné práce							155 854,64
1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	7 496,895	4,45	33 361,18
	W		0,25*(2392+728)+0,3*4011*0,15 "výkop pre vybúranie obrubníkov 0,25m3/m' + úprava terénu		960,495		
	W		0,6*(9697+1052) "výkop pre výmenu podložia hr. 0,6 m		6 449,400		
	W		87 "výkop pre výmenu podložia BUS hr. 0,35 m		87,000		
	W		Súčet		7 496,895		
2	K	162301142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	9 076,200	1,21	10 982,20
	W		0,5*0,25*(2392+728) "50% výkopu pre vybúranie obrubníkov 0,25m3/m'		390,000		
	W		0,6*(9697+1052) "výkop pre výmenu podložia hr. 0,6 m		6 449,400		
	W		87 "výkop pre výmenu podložia BUS hr. 0,35 m		87,000		
	W		0,2*10749 "odstránenie podkladu vozovky hr. 0,2 m		2 149,800		
	W		Súčet		9 076,200		
3	K	162501163.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	127 064,000	0,13	16 518,32
	W		14*9076 "odvoz na skládku do 15 km		127 064,000		
4	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	9 076,200	0,13	1 179,91
	W		9076,2 "uloženie výkopu na skládku		9 076,200		
5	K	171209111.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - zemina a kamenivo (17 05 04)	t	17 244,780	4,05	69 841,36
	W		9076,2*1,9 "uloženie výkopu na skládku		17 244,780		
6	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	5 423,000	0,40	2 169,20
	W		5423 "úprava terénu rozhrnutím zeminy		5 423,000		
7	K	181301111.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	570,000	2,10	1 197,00
	W		570 "zahumusovanie hr. 100 mm		570,000		
8	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	108,300	33,72	3 651,88
	W		570*0,1*1,9 " nákup ornice		108,300		
9	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávny semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	5 993,000	1,35	8 090,55
10	M	005720001400.S	Osiavá tráv - semená parkovej zmesi	kg	119,860	10,12	1 212,98
	W		5993*0,02 "ručné osiatie		119,860		
11	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	11 418,000	0,67	7 650,06
	W		" Hutnenie pláne				
	W		9697 "vetvy A, C		9 697,000		
	W		1052 "vetva B /malá Popradská/		1 052,000		
	W		512 "dláždený chodník		512,000		
	W		157 "BUS záliv		157,000		
	W		Súčet		11 418,000		
D 2 Demolačné práce							351 686,53
12	K	966005111.S	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pátkami, - 0,03500t	m	108,000	13,49	1 456,92
	W		108 "odstránenie exist. ocel'. zábradlia		108,000		
13	K	113209021.S1	Vybúranie cestných obrubníkov vrátane lôžka	m	3 120,000	7,42	23 150,40
	W		2392+728 "vybúranie betónového a kamenného obrubníka s lôžkom		3 120,000		
14	K	113106021.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kameninových dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek ručne, - 0,13800t	m2	27,000	4,72	127,44
	W		27 "rozobratie zámkovej dlažby chodníka		27,000		
15	K	113152740.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	13 138,000	1,62	21 283,56

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			13138 "frézovanie hr. 100 mm		13 138,000		
16	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	10 749,000	1,48	15 908,52
			10749 "odstránenie podkladu vozovky hr. 0,2 m		10 749,000		
17	K	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	11 238,000	12,14	136 429,32
			10749 "vybúranie betónu vozovky hr. 0,25 m		10 749,000		
			489 "vybúranie betónu chodníka hr. 0,15 m		489,000		
			Súčet		11 238,000		
18	K	113307241.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	11 577,000	1,62	18 754,74
			9697+1052 "vybúranie asfaltov hr. 50 mm		10 749,000		
			356+472 "vybúranie asfaltov vozovky a chodníka hr. 40 mm		828,000		
			Súčet		11 577,000		
19	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	2 078,000	3,91	8 124,98
			54 "Rezanie vozovky, bus zastávka š. 10 mm hl. 25 mm		54,000		
			2024 "Rezanie vozovky š. 10 mm hl. 40 mm		2 024,000		
			Súčet		2 078,000		
20	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	312,000	6,07	1 893,84
			312 " Rezanie vozovky š. 5 mm hl. 100 mm		312,000		
21	K	899332111.S1	Vybúranie uličného vpustu betónového, Komplet vybúranie 0,5 m3/ks	ks	20,000	107,90	2 158,00
22	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	12 348,875	1,35	16 670,98
			(2392+728)*0,3*0,3*2,5 "vybúranie betónového a kamenného obrubníka s lôžkom		702,000		
			10749*0,25*2,5 "vybúranie betónu vozovky hr. 0,25 m		6 718,125		
			489*0,15*2,5 "vybúranie betónu chodníka hr. 0,15 m		183,375		
			108*0,05 "odstránenie exist. oceľ. zábradlia, 50 kg/m		5,400		
			(9697+1052)*0,05*2,5 "vybúranie asfaltov hr. 50 mm		1 343,625		
			(356+472)*0,04*2,5 "vybúranie asfaltov vozovky a chodníka hr. 40 mm		82,800		
			13138*0,1*2,5 "frézovanie hr. 100 mm		3 284,500		
			27*0,06*2,5 "rozobratie zámkovej dlažby chodníka		4,050		
			20*0,5*2,5 "uličný vpust 0,5m3		25,000		
			Súčet		12 348,875		
23	K	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	172 884,250	0,27	46 678,75
			12348,875*14 " odvoz na skládku do 15 km		172 884,250		
24	K	979089761.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - bitúmenové zmesi (17 03 02)	t	4 710,925	2,70	12 719,50
			(9697+1052)*0,05*2,5 "vybúranie asfaltov hr. 50 mm		1 343,625		
			(356+472)*0,04*2,5 "vybúranie asfaltov vozovky a chodníka hr. 40 mm		82,800		
			13138*0,1*2,5 "frézovanie hr. 100 mm		3 284,500		
			Súčet		4 710,925		
25	K	979089721.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - betón bez armovania, veľkosť do 50 x 50 cm (17 01 01)	t	7 632,550	6,07	46 329,58
			(2392+728)*0,3*0,3*2,5 "vybúranie betónového a kamenného obrubníka s lôžkom		702,000		
			10749*0,25*2,5 "vybúranie betónu vozovky hr. 0,25 m		6 718,125		
			489*0,15*2,5 "vybúranie betónu chodníka hr. 0,15 m		183,375		
			27*0,06*2,5 "rozobratie zámkovej dlažby chodníka		4,050		
			20*0,5*2,5 "uličný vpust 0,5m3		25,000		
			Súčet		7 632,550		
D 5.1			Vozovka v mieste frézovania				108 272,75
26	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3 336,000	13,26	44 235,36
			3336 "asfaltový betón, AC 11 O I; PMB 45/80-75; 50 mm, vozovka v mieste frézovania		3 336,000		
27	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	4 337,000	13,81	59 893,97
			3336+1001 "asfaltový betón, AC 16 L I; PMB45/80-75; 50 mm, vozovka v mieste frézovania		4 337,000		
28	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	7 673,000	0,54	4 143,42
			"spojovací postrek, emulzný, PS, A, 0,5 kg/m2 - celková plocha"				
			2*3336+1001 "vozovka v mieste frézovania		7 673,000		
D 5.2			Nová vozovka vetvy A a C				938 291,87

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	9 697,000	13,26	128 582,22
VV			9697 "asfaltový betón, AC 11 O I; PMB 45/80-75; 50 mm, vozovka na vetvách A, C		9 697,000		
30	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	9 697,000	13,81	133 915,57
VV			9697 "asfaltový betón, AC 16 L I; PMB45/80-75; 50 mm, vozovka na vetvách A, C		9 697,000		
31	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	19 394,000	0,54	10 472,76
VV			"spojovací postrek, emulzný, PS, A, 0,5 kg/m2 - celková plocha"				
VV			2*9697 "vozovka na vetvách A, C		19 394,000		
32	K	577174431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	9 697,000	20,97	203 346,09
VV			9697 "asfaltový betón, AC 22 P I; CA 30/45; 80 mm, vozovka na vetvách A, C		9 697,000		
33	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	9 697,000	0,67	6 496,99
VV			"infiltračný postrek, emulzný, PI; A 0.8kg/m2 - celková plocha"				
VV			9697 "vozovka na vetvách A, C		9 697,000		
34	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	9 697,000	20,23	196 170,31
VV			"kamenivo spevnené cementom, CBGM C8/10, CEM III/B, 200 mm				
VV			9697 "vozovka na vetvách A, C		9 697,000		
35	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	9 697,000	7,55	73 212,35
VV			"Štrkodrva fr.0-32 hr. 200 mm				
VV			9697 "vozovka na vetvách A, C		9 697,000		
36	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	9 697,000	17,53	169 988,41
VV			"Štrkodrva fr.0-63 hr. 500 mm				
VV			9697 "vozovka na vetvách A, C		9 697,000		
37	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	10 667,000	0,67	7 146,89
VV			"zhotovenie vrstvy zo separačnej geotextílie				
VV			10667 "vetvy A, C		10 667,000		
38	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	12 800,400	0,70	8 960,28
VV			10667*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva		12 800,400		
D 5.3 Nová vozovka vetva B - malá Popradská							79 165,26
39	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 052,000	13,26	13 949,52
VV			1052 "asfaltový betón, AC 11 O I; PMB 45/80-75; 50 mm, vozovka na vetve B /malá Popradská/		1 052,000		
40	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 052,000	0,54	568,08
VV			"spojovací postrek, emulzný, PS, A, 0,5 kg/m2 - celková plocha"				
VV			1052 "vozovka na vetve B /malá Popradská/		1 052,000		
41	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 052,000	13,81	14 528,12
VV			1052 "asfaltový betón, AC 16 L I; PMB45/80-75; 50 mm, vozovka na vetve B /malá Popradská/		1 052,000		
42	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	1 052,000	0,67	704,84
VV			"infiltračný postrek, emulzný, PI; A 0.8kg/m2 - celková plocha"				
VV			1052 "vozovka na vetve B /malá Popradská/		1 052,000		
43	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 052,000	20,23	21 281,96
VV			"kamenivo spevnené cementom, CBGM C8/10, CEM III/B, 200 mm				
VV			1052 "vozovka na vetve B /malá Popradská/		1 052,000		
44	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 052,000	7,55	7 942,60
VV			"Štrkodrva fr.0-32 hr. 200 mm				
VV			1052 "vozovka na vetve B /malá Popradská/		1 052,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	1 052,000	17,53	18 441,56
			"Štrkodrava fr.0-63 hr. 500 mm				
			1052 "vozovka na vetve B /malá Popradská/		1 052,000		
46	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírkou od 0 do 3 m	m2	1 158,000	0,67	775,86
			" zhotovenie vrstvy zo separačnej geotextílie				
			1158 "vetva B /malá Popradská/		1 158,000		
47	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	1 389,600	0,70	972,72
			1158*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva		1 389,600		
D 5.4 Chodník asfaltový							9 431,86
48	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	356,000	16,72	5 952,32
			356 "Asfaltový betón AC 8 O II; 40 mm, asfaltový chodník		356,000		
49	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	356,000	0,67	238,52
			"infiltrračný postrek, emulzný, PI; A 0.8kg/m2 - celková plocha"				
			356 "asfaltový chodník		356,000		
50	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	17,800	182,08	3 241,02
			356*0,05 "podkladný betón pod asfaltový chodník hr. 50 mm, Betón C16/20		17,800		
D 5.5 Chodník dláždený							18 813,43
51	K	596911310.S	Kladenie zámkovej dlažby strojne s vyplnením škár hr. 60 mm	m2	512,000	13,22	6 768,64
			424 " Zámková dlažba sivá hr. 60 mm + lôžko fr. 4-8 mm 40 mm, na chodníku dláždenom		424,000		
			88 " Zámková dlažba pre nevidiacich červená hr. 60 mm + lôžko fr. 4-8 mm 40 mm, na chodníku dláždenom		88,000		
			Súčet		512,000		
52	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	466,400	12,27	5 722,73
			424 " Zámková dlažba sivá hr. 60 mm		424,000		
			424*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		466,400		
53	M	592460008200.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, farebná	m2	96,800	15,38	1 488,78
			88 " Zámková dlažba pre nevidiacich červená hr. 60 mm		88,000		
			88*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		96,800		
54	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	512,000	9,44	4 833,28
			" Štrkodrava fr.0-32 hr. 200 mm				
			512 "chodník dláždený		512,000		
D 5.6 BUS záliv							45 616,19
55	K	916362111.S1	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	55,500	74,18	4 116,99
			55,5 "osadenie obrubníka typ Kasselský (BUS) 400x290x1000 - do opory C30/37 hr. 200mm		55,500		
56	M	592170003800.S1	Obrubník typ Kasselský (BUS) 400x290x1000	ks	58,275	142,97	8 331,58
			55,5*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		58,275		
57	K	582147111.S	Kryt cementobetónový s klznými tŕňami pre autobusové zastávky s povrchovou metličkovou úpravou hr. 220 mm	m2	172,000	47,21	8 120,12
			172 "cementobetónový kryt C30/37, XF4; s metličkovou úpravou 220 mm, BUS záliv		172,000		
58	K	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	172,000	24,06	4 138,32
59	K	388994111.S2	Rúrky telesa rúrkového kábelovodu z tvrdého PVC D 110/ 5, 3 mm vrátane výkopu ryhy š.0,35m, hl. 0,6 m + zásyp ryhy	m	150,000	29,67	4 450,50
			150 "Chránička DN110 pre el. vedenie (informačná tabuľa - výhľad)		150,000		
60	K	564861111.S1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	172,000	9,44	1 623,68
			172 "štrkodrvina 31,5 Cg, hr. 200 mm		172,000		
61	K	289971443.S	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá dvojsoá z polypropylénu pevnosť v ťahu do 40 kN/m sklon do 1 : 5	m2	197,800	6,07	1 200,65
			172 "Výstužná dojosá geomreža GGR,R		172,000		
			172*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		197,800		
62	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	172,000	22,25	3 827,00
			" Štrkodrava fr.0-63 hr. 500 mm				
			172 "BUS záliv		172,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	4,882	1 955,68	9 547,63
	WV		1,15*172*2*12,34/1000 "KARI sieť 10/100x100 na ploche 2*157 m2 s rezervou na presahy 15%		4,882		
64	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	172,000	0,67	115,24
	WV		" zhotovenie vrstvy zo separačnej geotextílie				
	WV		172 "BUS záliv		172,000		
65	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	206,400	0,70	144,48
	WV		172*1,2 "Prepočítané koeficientom množstva		206,400		
D 5.7			Komunikácie - vodorovné značenie				17 182,07
66	K	915940002.S1	Osadenie spomaľovacieho prahu, výšky 50 mm	ks	1,000	337,19	337,19
67	M	404490005600.S	Spomaľovací prah - retardér priebežný 20 km/hod, lxšxv 500x430x50 mm	ks	1,000	584,25	584,25
	WV		1 "spomaľovací prah dl. 6,0m		1,000		
68	K	915715132.S1	Vodiaci pás pre nevidiacich a slabozrakých – š.400 mm (dva biele trojpruhy o š.150 mm, vzájomná vzdialenosť 100mm), výška reliéfu vodiaceho pásu 5mm/+1mm/) zhotovené z dvojzložkového plastu za studena, typ hladké značenie	m	24,000	114,64	2 751,36
69	K	915716224.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar hrubých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 250 mm	m	167,000	4,59	766,53
	WV		167 "vodorovné značenie 601 (plná čiara) š. 250 mm - hladký plast		167,000		
70	K	915716222.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	999,000	2,29	2 287,71
	WV		829 "vodorovné značenie 601 (plná čiara) š. 120 mm - hladký plast		829,000		
	WV		170 "Vodor. značenie 622 (plná čiara) š 120 mm - hladký plast		170,000		
	WV		Súčet		999,000		
71	K	915716242.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých prerušovaných, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	789,000	2,29	1 806,81
	WV		789 "vodorovné značenie 602 (prerušovaná č.) š 120 mm - hladký plast		789,000		
72	K	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	351,100	20,91	7 341,50
	WV		24*0,5 "vodorovné značenie 604 stop čiara(plná č.) š 500 mm - hladký plast		12,000		
	WV		21,6 "smerové šípky 630 (1,2 m2), - hladký plast		21,600		
	WV		31,5 "autob. zastávky + nápis, symb. postih, symboly - hladký plast		31,500		
	WV		28 "Vyšrafovaný priestor (Dopravné tieňe) - hladký plast		28,000		
	WV		258 "prechody pre chodcov 610 - štrukturovaný plast		258,000		
	WV		Súčet		351,100		
73	K	915709113.S	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú - stopčiary, zebry, šípky a pod.	m2	258,000	0,94	242,52
	WV		258 "prechody pre chodcov 610 - štrukturovaný plast		258,000		
74	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	1 955,000	0,34	664,70
75	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	425,000	0,94	399,50
D 8			Odvodnenie a Rúrové vedenie				170 368,55
76	K	388994111.S1	Chránička D 65, HDPE vrátane výkopu ryhy š.0,35m, hl. 0,6 m + zásyp ryhy	m	181,000	22,93	4 150,33
	WV		181 "chránička D65 pre verejné osvetlenie		181,000		
77	K	871354006.S	Montáž kanalizačného plastového potrubia DN 200, vrátane tvarových kusov+ výkop ryhy a obsyp potrubia 0,5m3/m	kpl	1,000	16 589,56	16 589,56
	WV		1 " komplet, celková dĺžka 370,00 m		1,000		
78	M	286140001600.S1	Materiál pre kanalizačné prípojky - rúry, tvarové kusy - komplet	kpl	1,000	7 013,47	7 013,47
	WV		" Položka zahŕňa:				
	WV		" - plastové rúry priame DN 200				
	WV		" - tvarové kusy , kolená, odbočky podľa situácie na stavenisku				
	WV		1 " komplet pre celkovú dĺžku 370,00 m		1,000		
79	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	37,000	195,57	7 236,09
	WV		37 " Položka zahŕňa:		37,000		
	WV		" - výkop				
	WV		" - podkladný betón pod spodný diel				
	WV		" - osadenie betónových častí UV				
	WV		" - osadenie mreže a kalového koša				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
80	M	592230001500.S1	Uličný vpust betónový - horný diel + stredný diel + spodný diel + vyrovnávajúci prstenec	ks	37,000	107,90	3 992,30
VV			37 "Uličný vpust betónový prstenec, Diel horný, diel stredný, diel spodný s odtokom, podkl. betón		37,000		
81	M	592270007200.S1	Kalový kôš k zachytávaniu nečistôt pre uličný vpust	ks	37,000	23,74	878,38
82	K	895941111.S1	Úprava kanalizačného vpustu uličného	ks	1,000	195,57	195,57
83	K	899331111.S1	Výšková úprava poklopov šacht	ks	4,000	195,57	782,28
84	K	899331111.S2	Výšková úprava poklopov šupatiek	ks	3,000	114,65	343,95
85	K	935115131.S	Štrbinový odvodňovací betónový žľab 450x500 mm pre zaťaženie tr. D 400 kN bez vnútorného spádu so základom	m	171,400	316,96	54 326,94
VV			"Položka obsahuje:				
VV			39*4,0 "39ks žľabov dĺžky 4 m s prerušovanou štrbinou		156,000		
VV			11*1,0 "Vpustový kus - komplet - základný 1 m - 11 ks		11,000		
VV			10*0,12 "Koncový kus - Pero 0,12 m - 10 ks		1,200		
VV			10*0,12 "Koncový kus - drážka 0,12 m - 10 ks		1,200		
VV			2*1,0 "Čistiaci kus dl. 1 m - 2 ks		2,000		
VV			Súčet		171,400		
VV			"Podkladný betón C16/20 hr. 150 mm + 2x kari sieť				
VV			6x100x100				
VV			"Podklad zo ŠD 0/32 hr. 100 mm				
86	K	935115131.S1	Obrubníkový (12 cm) štrbinový odvodňovací betónový žľab 450x500 mm pre zaťaženie tr. D 400 kN bez vnútorného spádu so základom	m	140,240	436,99	61 283,48
VV			"Položka obsahuje:				
VV			27*4,0 "Obrubníkový (12 cm) Štrbinový odvodňovací betónový žľab 450x500 mm bez spádu pre zaťaženie tr. D 400 kN dĺžka 1 kusu - 4 m		108,000		
VV			26*1,0 "Vpustový kus - komplet - základný 1 m - 26 ks		26,000		
VV			26*0,12 "Koncový kus - Pero 0,12 m - 26 ks		3,120		
VV			26*0,12 "Koncový kus - drážka 0,12 m - 26 ks		3,120		
VV			Súčet		140,240		
VV			"Podkladný betón C16/20 hr. 150 mm + 2x kari sieť				
VV			6x100x100				
VV			"Podklad zo ŠD 0/32 hr. 100 mm				
87	K	925942111.S1	Dodávka a montáž ochranného plechu hr. 0,7 mm	m2	330,000	13,35	4 405,50
88	K	931971020.S1	Dodávka a montáž dosky Hobra - na dilatáciu	m2	330,000	20,23	6 675,90
89	K	919726712.S2	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 25 mm	m	660,000	3,78	2 494,80
D 9			Ostatné konštrukcie a práce				128 098,72
90	K	210010602.S1	Chránička delená z HDPE, D 160	m	470,000	40,46	19 016,20
VV			470 "Chránička delená 160mm, HDPE vrátane výkopu ryhy š. 0,35 m, hl. 0,6 m, + zásyp ryhy		470,000		
91	K	919535557.S1	Obetónovanie inž. sietí betónom jednoduchým tr. C 16/20	m3	42,300	182,08	7 701,98
VV			0,3*0,3*470 "obetónovanie bet. C16/20 ako ochrana IS 0,3x0,3xdĺžka		42,300		
92	K	919726712.S1	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. do 40 mm	m	2 078,000	3,64	7 563,92
VV			2024 " Trvalo pružná asfaltová zálievka hr. 10mm hĺbka 40 mm		2 024,000		
VV			54 " Trvalo pružná asfaltová zálievka hr. 10mm hĺbka 25 mm		54,000		
VV			Súčet		2 078,000		
93	K	274313911.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 35/45	m3	2,550	288,13	734,73
VV			0,15*17 "Betón - úprava vjazdov C35/45 hr. 15 cm		2,550		
94	K	936941322.S1	Demontáž a spätná montáž existujúceho BUS prístrešku	ks	3,000	2 306,29	6 918,87
95	K	936941322.S2	Demontáž a spätná montáž existujúceho BUS označníka	ks	3,000	715,75	2 147,25
96	K	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpikmi	m	134,000	44,51	5 964,34
97	M	404490007900.S1	Zábradlie dvojradové mestského typu kotvené do betónu, vrátane povrchovej úpravy	m	135,340	76,88	10 404,94
VV			134*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		135,340		
98	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	2 392,000	16,18	38 702,56
VV			2392 "Obrubník cestný 120x250x1000 - do opory		2 392,000		
99	M	592170001000.S1	Obrubník cestný, lxšxv 1000x120x250 mm	ks	2 415,920	6,34	15 316,93
VV			2392*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		2 415,920		
100	K	917862112.S	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	728,000	14,84	10 803,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
101	M	592170003500.S1	Obrubník chodníkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný	ks	735,280	3,84	2 823,48
VV		728*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva			735,280		
D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				13 300,00
102	K	000600020.P1	Dočasné dopravné značenie vrátane projektu DDZ	kpl	1,000	7 000,00	7 000,00
103	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	4 900,00	4 900,00
104	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	1 400,00	1 400,00

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2026-002
Stavba: Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2026

JKSO:
Miesto: Košice

ČS:
Dátum: 12.6.2026

Objednávateľ:
mesto Košice

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

IČO: 31651518
IČ DPH: SK2020490274

Projektant:
MP Construct s.r.o., Ing.Michal Matuška

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			198 396,15
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	198 396,15	45 631,11
Cena s DPH v EUR			244 027,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

 **EUROVIA**
EUROVIA SK, a.s.
Osloboditeľov 66
040 17 Košice
IČO: 31651518 IČ DPH: SK2020490274

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2026-002

Stavba: Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2026

Miesto: **Košice**

Dátum: 12.06.2026

Objednávateľ: mesto Košice

Projektant: MP Construct s.r.o.,
Ing. Michal Matuška

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		198 396,15	244 027,26
101-00	Rekonštrukcia miestnej cesty - Puškinova	198 396,15	244 027,26

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2026
Objekt:
101-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Puškinova

JKSO:		ČS:	
Miesto:	Košice	Dátum:	12.06.2026
Objednávateľ:		IČO:	
mesto Košice		IČ DPH:	
Zhotoviteľ:		IČO:	31651518
EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice		IČ DPH:	SK2020490274
Projektant:		IČO:	
MP Construct s.r.o.		IČ DPH:	
Spracovateľ:		IČO:	
		IČ DPH:	
Poznámka:			

Cena bez DPH		198 396,15	
DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	198 396,15	23,00%	45 631,11
Cena s DPH		v EUR	244 027,26

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

 **EUROVIA**
EUROVIA SK, a.s.
Osloboditeľov 66
040 17 Košice
IČO: 31651518 IČ DPH: SK2020490274

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:		Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2026	
Objekt:		101-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Puškinova	
Miesto:	Košice	Dátum:	12.06.2026
Objednávateľ:	mesto Košice	Projektant:	MP Construct s.r.o.
Zhotoviteľ:	EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	198 396,15
HSV - Práce a dodávky HSV	187 196,15
1 - Zemné práce	10 406,73
2 - Demolačné práce	22 635,39
5 - Komunikácie	0,00
5.1 - Vozovka v mieste frézovania	57 867,27
5.2 - Nová vozovka	9 127,66
5.4 - Chodník asfaltový	28 030,65
5.5 - Chodník dláždený	1 168,17
5.7 - Komunikácie - vodorovné značenie	11 351,76
8 - Odvodnenie a rúrové vedenie	26 030,42
9 - Ostatné konštrukcie a práce	20 578,10
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	11 200,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2026

Objekt:

101-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Puškinova

Miesto: Košice

Dátum: 12.06.2026

Objednávateľ: mesto Košice

Projektant: MP Construct s.r.o.

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

198 396,15

D HSV

Práce a dodávky HSV

187 196,15

D 1

Zemné práce

10 406,73

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	217,940	4,45	969,83
	VV		0.25*(376+240) "výkop pre vybúranie obrubníkov 0,25m3/m"		154,000		
	VV		0.3*532*0.15 "výkop na úpravu terénu		23,940		
	VV		40 "výkop pre výmenu chodníka hr. 0,15 m		40,000		
	VV		Súčet		217,940		
2	K	113157223.S	Odstránenie podkladu alebo krytu z kameniva hrubého drveného v ploche do 200 m2 strojne, hr. vrstvy nad 200 do 300 mm, -0,40000t	m2	87,000	3,91	340,17
	VV		87 "Vybúranie - podkladných vrstiev vozovky hr. 0,3 m		87,000		
3	K	113157225.S	Odstránenie podkladu alebo krytu z kameniva hrubého drveného v ploche do 200 m2 strojne, hr. vrstvy nad 400 do 500 mm, -0,72000t	m2	87,000	3,91	340,17
	VV		87 "Vybúranie - výmena podložia vozovky hr. 0,5 m		87,000		
4	K	162301132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	287,540	1,21	347,92
	VV		(376+240)*0,25 "výkop pre vybúranie obrubníkov 0,25m3/m"		154,000		
	VV		0.3*532*0.15 "výkop na úpravu terénu		23,940		
	VV		40 "výkop pre výmenu chodníka hr. 0,15 m		40,000		
	VV		87*0,3 "Vybúranie - podkladných vrstiev vozovky hr. 0,3 m		26,100		
	VV		87*0,5 "Vybúranie - výmena podložia vozovky hr. 0,5 m		43,500		
	VV		Súčet		287,540		
5	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	4 025,560	0,13	523,32
	VV		14*287.540 "odvoz na skládku do 15 km		4 025,560		
6	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	287,540	0,13	37,38
7	K	171209111.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - zemina a kamenivo (17 05 04)	t	546,326	4,05	2 212,62
	VV		287,540*1,9 "uloženie výkopu na skládku		546,326		
8	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	532,000	0,40	212,80
	VV		532 "úprava terénu rozhrnutím zeminy		532,000		
9	K	181301111.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	532,000	2,10	1 117,20
	VV		532 "zahumusovanie hr. 100 mm		532,000		
10	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	101,080	33,72	3 408,42
	VV		532*0,1*1,9 " nákup ornice		101,080		
11	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávny semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	532,000	1,35	718,20
12	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	10,640	10,12	107,68
13	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	106,000	0,67	71,02
	VV		" Hutnenie pláne				
	VV		87 "nová vozovka		87,000		
	VV		19 "dláždený chodník		19,000		
	VV		Súčet		106,000		
D 2			Demolačné práce				22 635,39
14	K	113152640.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	1 870,000	1,44	2 692,80
	VV		1870 "frézovanie hr. 100 mm		1 870,000		
15	K	113157341.S	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového v ploche nad 200 m2 strojne, hr. vrstvy do 50 mm, -0,11000t	m2	1 069,000	2,36	2 522,84
	VV		1069 "Vybúranie povrchu chodníka - asfalty hr. 40 mm		1 069,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	113209021.S1	Vybúranie cestných obrubníkov vrátane lôžka	m	616,000	7,42	4 570,72
	W		376+240 "vybúranie betónového a kamenného obrubníka s lôžkom		616,000		
17	K	113106021.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kameninových dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek ručne, - 0.13800t	m2	6,000	4,72	28,32
	W		6 "rozobratie kamennej dlažby chodníka		6,000		
18	K	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	133,000	12,14	1 614,62
	W		87 "vybúranie betónu vozovky hr. 0,25 m		87,000		
	W		46 "vybúranie betónu chodníka hr. 0,15 m		46,000		
	W		Súčet		133,000		
19	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	301,000	3,91	1 176,91
	W		301 "Rezanie vozovky š. 10 mm hĺ. 40 mm		301,000		
	W		Súčet		301,000		
20	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	423,000	6,07	2 567,61
	W		423 " Rezanie vozovky š. 5 mm hĺ. 100 mm		423,000		
21	K	899332111.S1	Vybúranie uličného vpustu betónového, Komplet vybúranie 0,5 m3/ks	ks	5,000	107,90	539,50
22	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnávaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	790,875	1,35	1 067,68
	W		616*0,3*0,3*2,5 "vybúranie betónového a kamenného obrubníka s lôžkom		138,600		
	W		87*0,25*2,5 "vybúranie betónu vozovky hr. 0,25 m		54,375		
	W		46*0,15*2,5 "vybúranie betónu chodníka hr. 0,15 m		17,250		
	W		1069*0,04*2,5 "vybúranie asfaltov vozovky a chodníka hr. 40 mm		106,900		
	W		1870*0,1*2,5 "frézovanie hr. 100 mm		467,500		
	W		5*0,5*2,5 "uličný vpust 0,5m3		6,250		
	W		Súčet		790,875		
23	K	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11 072,250	0,27	2 989,51
	W		790,875*14 " odvoz na skládku do 15 km		11 072,250		
24	K	979089761.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - bitúmenové zmesi (17 03 02)	t	574,400	2,70	1 550,88
	W		1069*0,04*2,5 "vybúranie asfaltov vozovky a chodníka hr. 40 mm		106,900		
	W		1870*0,1*2,5 "frézovanie hr. 100 mm		467,500		
	W		Súčet		574,400		
25	K	979089721.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - betón bez armovania, veľkosť do 50 x 50 cm (17 01 01)	t	216,475	6,07	1 314,00
	W		616*0,3*0,3*2,5 "vybúranie betónového a kamenného obrubníka s lôžkom		138,600		
	W		87*0,25*2,5 "vybúranie betónu vozovky hr. 0,25 m		54,375		
	W		46*0,15*2,5 "vybúranie betónu chodníka hr. 0,15 m		17,250		
	W		5*0,5*2,5 "uličný vpust 0,5m3		6,250		
	W		Súčet		216,475		
D	5		Komunikácie				0,00
D	5.1		Vozovka v mieste frézovania				57 867,27
26	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 783,000	13,26	23 642,58
	W		1783 "asfaltový betón, AC 11 O I; PMB 45/80-75; 50 mm, vozovka v mieste frézovania		1 783,000		
27	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 317,900	13,81	32 010,20
	W		(1783+0,3*1783) "asfaltový betón, AC 16 L I; PMB45/80-75; 50 mm, vozovka v mieste frézovania		2 317,900		
28	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	4 100,900	0,54	2 214,49
	W		"spojovací postrek, emulzný, PS, A, 0,5 kg/m2 - celková plocha"				
	W		2*1783+0,3*1783 "vozovka v mieste frézovania		4 100,900		
D	5.2		Nová vozovka				9 127,66
29	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	87,000	13,26	1 153,62
	W		87 "asfaltový betón, AC 11 O I; PMB 45/80-75; 50 mm, vozovka na novej vozovke		87,000		
30	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	174,000	13,81	2 402,94

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			2*87 "asfaltový betón, AC 16 L I; PMB45/80-75; 50 mm, nová vozovka		174,000		
31	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	174,000	0,54	93,96
			"spojovací postrek, emulzný, PS, A, 0,5 kg/m2 - celková plocha"				
			2*87 "nová vozovka		174,000		
32	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	87,000	0,67	58,29
			"infiltračný postrek, emulzný, PI; A 0.8kg/m2 - celková plocha"				
			87 "nová vozovka		87,000		
33	K	567134215.S1	Podklad z podkladového betónu tr. C 16/20 hr. 250 mm	m2	87,000	31,56	2 745,72
			87 "Podkladový betón hr. 250 mm C16/20		87,000		
34	K	564861111.S2	Podklad zo štrkodrviny 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	87,000	11,46	997,02
			"Štrkodrva fr.0-32 hr. 300 mm				
			87 "nová vozovka		87,000		
35	K	564871111.S1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	87,000	17,53	1 525,11
			"Štrkodrva fr.0-63 hr. 500 mm				
			87 "nová vozovka		87,000		
36	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	100,000	0,67	67,00
			"zhotovenie vrstvy zo separačnej geotextílie				
			100 "nová vozovka		100,000		
37	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	120,000	0,70	84,00
			100*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva		120,000		
D	5.4		Chodník asfaltový				28 030,65
38	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 058,000	16,72	17 689,76
			1058 "Asfaltový betón AC 8 O II; 40 mm, asfaltový chodník		1 058,000		
39	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	1 058,000	0,67	708,86
			"infiltračný postrek, emulzný, PI; A 0.8kg/m2 - celková plocha"				
			1058 "asfaltový chodník		1 058,000		
40	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	52,900	182,08	9 632,03
			1058*0,05 "podkladný betón pod asfaltový chodník hr. 50 mm, Betón C16/20		52,900		
D	5.5		Chodník dláždený				1 168,17
41	K	594411120.S	Kladenie dlažby z kameňa z nepravidielných tvarov hr. do 10 cm do lôžka cementovej malty hr. 50 mm	m2	6,000	60,69	364,14
			6 "kladenie rozobratej kamennej dlažby chodníka do malty		6,000		
42	K	596911310.S	Kladenie zámkovej dlažby strojne s vyplnením škár hr. 60 mm	m2	19,000	13,22	251,18
			11 "Zámková dlažba sivá hr. 60 mm + lôžko fr. 4-8 mm 40 mm, na chodníku dláždenom		11,000		
			8 "Zámková dlažba pre nevidiacich červená hr. 60 mm + lôžko fr. 4-8 mm 40 mm, na chodníku dláždenom		8,000		
			Súčet		19,000		
43	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	12,100	12,27	148,47
			11 " Zámková dlažba sivá hr. 60 mm		11,000		
			11*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		12,100		
44	M	592460008200.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, farebná	m2	8,800	15,38	135,34
			8 " Zámková dlažba pre nevidiacich červená hr. 60 mm		8,000		
			8*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		8,800		
45	K	564861111.S2	Podklad zo štrkodrviny 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	19,000	14,16	269,04
			"Štrkodrva fr.0-32 hr. 200 mm				
			19 "chodník dláždený		19,000		
D	5.7		Komunikácie - vodorovné značenie				11 351,76
46	K	915940002.S1	Demontaž a spätná montáž spomaľovacieho prahu	ks	1,000	337,19	337,19
47	K	915715132.S1	Vodiaci pás pre nevidiacich a slabozrakých – š.400 mm (dva biele trojpruhy o š.150 mm, vzájomná vzdialenosť 100mm), výška reliéfu vodiaceho pásu 5mm/+1mm/) zhotovené z dvojzložkového plastu za studena, typ hladké značenie	m	45,000	114,65	5 159,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
48	K	915716224.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar hrubých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 250 mm	m	6,000	4,59	27,54
	W		6 "vodorovné značenie (plná čiara) š. 250 mm - hladký plast		6,000		
49	K	915716222.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	520,000	2,29	1 190,80
	W		520 "vodorovné značenie š. 120 mm - hladký plast		520,000		
	W		Súčet		520,000		
50	K	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	173,300	20,91	3 623,70
	W		58,3 "nápis, symb. postih, symboly - hladký plast		58,300		
	W		115 "prechody pre chodcov 610 - štrukturovaný plast		115,000		
	W		Súčet		173,300		
51	K	915709113.S	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú - stopčiary, zebry, šípky a pod.	m2	115,000	0,94	108,10
	W		115 "prechody pre chodcov 610 - štrukturovaný plast		115,000		
52	K	915715115.S1	Prvky pre nevidiacich červená farba - Studený plast	m2	26,000	22,25	578,50
	W		26 "štruktúr. vodor.značenia a piktogramy metódou stierkovania studeným plastom. Kalplastik na rôzne povrchy bez nutnosti zásahu do pôvod. konštr.		26,000		
53	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	571,000	0,34	194,14
	W		6 "Vodor značenie (plná čiara) š 250 mm - hladký plast		6,000		
	W		520 "Vodor značenie (plná čiara) š 120 mm - hladký plast		520,000		
	W		45 " prechody pre chodcov - vodiace pásy		45,000		
	W		Súčet		571,000		
54	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	141,000	0,94	132,54
	W		115 " predznačenie pre prechody pre chodcov 610		115,000		
	W		26 " predznačenie pre prvky pre nevidiacich - studený plast		26,000		
	W		Súčet		141,000		
D 8 Odvodnenie a rúrové vedenie							26 030,42
55	K	871354006.S	Montáž kanalizačného plastového potrubia DN 200, vrátane tvarových kusov+ výkop ryhy a obsyp potrubia 0,5m3/m'	m	90,000	22,93	2 063,70
	W		60+30 "Montáž kanalizačného plastového potrubia DN 200, vrátane tvarových kusov+ výkop ryhy a obsyp potrubia 0,5m3/m'		90,000		
56	M	286140001600.S1	Materiál pre kanalizačné prípojky - rúry, tvarové kusy - komplet	kpl	1,000	1 753,41	1 753,41
	W		" Položka zahŕňa:				
	W		" - plastové rúry priame DN 200				
	W		" - tvarové kusy , kolená, odbočky podľa situácie na stavenisku				
	W		1 " komplet pre celkovú dĺžku 90,00 m		1,000		
57	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	9,000	195,57	1 760,13
	W		9 " Položka zahŕňa:		9,000		
	W		" - výkop				
	W		" - podkladný betón pod spodný diel				
	W		" - osadenie betónových častí UV				
	W		" - osadenie mreže a kalového koša				
58	M	592230001500.S1	Uličný vpust betónový - horný diel + stredný diel + spodný diel + vyrovnávajúci prstenec	ks	9,000	107,90	971,10
59	M	592270007200.S1	Kalový kôš k zachytávaniu nečistôt pre uličný vpust	ks	3,000	23,74	71,22
60	M	552410003500.S	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia D400	ks	3,000	125,81	377,43
61	K	899331111.S1	Výšková úprava poklopov šacht	ks	12,000	195,57	2 346,84
62	M	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	12,000	150,95	1 811,40
63	K	899331111.S2	Výšková úprava poklopov šúpatiek	ks	9,000	114,65	1 031,85
64	K	935115132.S	Štrbinový odvodňovací betónový žľab 450x500 mm pre zaťaženie tr. D 400 kN so spádom dna 0,5 % so základom	m	31,440	395,82	12 444,58
	W		"Položka obsahuje:				
	W		6*4,0 "6ks žľabov dĺžky 4 m s prerušovanou štrbinou		24,000		
	W		6*1,0 "Vpustový kus - komplet - základný 1 m - 6 ks		6,000		
	W		6*0,12 "Koncový kus - Pero 0,12 m - 6 ks		0,720		
	W		6*0,12 "Koncový kus - drážka 0,12 m - 6 ks		0,720		
	W		Súčet		31,440		
	W		"28 m2 - Podkladný betón C16/20 hr. 150 mm + 2x kari siete 6x100x100				
	W		"28m2 - Podklad zo ŠD 0/32 hr. 100 mm				
65	K	925942111.S1	Dodávka a montáž ochranného plechu hr. 0,7 mm	m2	34,000	13,35	453,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
66	K	931971020.S1	Dodávka a montáž dosky Hobra - na dilatáciu	m2	34,000	20,23	687,82
67	K	919726712.S2	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 25 mm	m	68,000	3,78	257,04

D 9 Ostatné konštrukcie a práce 20 578,10

68	K	914001111.S1	Osadenie zvislých značiek nových zákl. rozmer vrátane základu pre značku a výkopu	ks	7,000	33,72	236,04
69	M	404410000100.S1	Dopravná značka, rozmer 630 mm, retroreflexia RA1, pozinkovaná	ks	7,000	125,44	878,08
70	M	404490030910.S	Flexibilný sľpik d 60 mm do betónového základu, pre dopravné značenia	ks	7,000	424,86	2 974,02
71	K	210010602.S1	Chránička delená z HDPE, D 160	m	30,000	40,46	1 213,80

30 "Chránička delená 160mm, HDPE vrátane výkopu ryhy š. 0,35 m, hl. 0,6 m, + zásyp ryhy 30,000

72	K	919535557.S1	Obetónovanie inž. sietí betónom jednoduchým tr. C 16/20	m3	2,700	182,08	491,62
----	---	--------------	---	----	-------	--------	--------

0,3*0,3*30 "obetónovanie bet. C16/20 ako ochrana IS 0,3x0,3xdĺžka 2,700

73	K	289473212.S	Dvojvrstv. hĺbkové škárovanie muriva nad 30mm 0-200 mm	m2	8,000	87,67	701,36
----	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

8 "Úprava exist. kamennej dlažby škárovaním - kamenný žľab š. 0,5 m, dl. 16 m 8,000

74	K	919726712.S1	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. do 40 mm	m	301,000	3,64	1 095,64
----	---	--------------	---	---	---------	------	----------

301 " Trvalo pružná asfaltová zálievka hr. 10mm hĺbka 40 mm 301,000

75	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	376,000	16,19	6 087,44
----	---	-------------	---	---	---------	-------	----------

376 "Obrubník cestný 120x250x1000 - do opory 376,000

76	M	592170001000.S1	Obrubník cestný, lxšxv 1000x120x250 mm	ks	379,760	6,34	2 407,68
----	---	-----------------	--	----	---------	------	----------

376*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva 379,760

77	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	240,000	14,84	3 561,60
----	---	-------------	---	---	---------	-------	----------

78	M	592170003500.S1	Obrubník chodníkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný	ks	242,400	3,84	930,82
----	---	-----------------	---	----	---------	------	--------

240*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva 242,400

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 11 200,00

79	K	000600020.P1	Dočasné dopravné značenie vrátane projektu DDZ	kpl	1,000	4 900,00	4 900,00
80	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	4 900,00	4 900,00
81	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	1 400,00	1 400,00

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2026-002
Stavba: Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2026

JKSO:
Miesto: Košice

ČS:
Dátum: 12.6.2026

Objednávateľ:
mesto Košice

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

IČO: 31651518
IČ DPH: SK2020490274

Projektant:
MP Construct s.r.o., Ing.Michal Matuška

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			284 449,16
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	284 449,16	65 423,31
Cena s DPH v EUR			349 872,47

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

 **EUROVIA** 
EUROVIA SK, a.s.
Osloboditeľov 66
040 17 Košice
IČO: 31651518 IČ DPH: SK2020490274

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2026-002		
Stavba:	Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2026		
Miesto:	Košice	Dátum:	12.06.2026
Objednávateľ:	mesto Košice	Projektant:	MP Construct s.r.o., Ing.Michal Matuška
Zhotoviteľ:	EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		284 449,16	349 872,47
102-00	Rekonštrukcia miestnej cesty - Zbrojničná	284 449,16	349 872,47

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2026
Objekt:
102-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Zbrojničná

JKSO:		ČS:	
Miesto:	Košice	Dátum:	12.06.2026
Objednávateľ:		IČO:	
mesto Košice		IČ DPH:	
Zhotoviteľ:		IČO:	31651518
EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice		IČ DPH:	SK2020490274
Projektant:		IČO:	
MP Construct s.r.o.		IČ DPH:	
Spracovateľ:		IČO:	
		IČ DPH:	
Poznámka:			

Cena bez DPH		284 449,16	
DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	284 449,16	23,00%	65 423,31
Cena s DPH		v EUR	349 872,47

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2026

Objekt:

102-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Zbrojničná

Miesto:

Košice

Dátum:

12.06.2026

Objednávateľ:

mesto Košice

Projektant:

MP Construct s.r.o.

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

284 449,16

HSV - Práce a dodávky HSV

273 249,16

1 - Zemné práce	28 517,17
2 - Demolačné práce	35 633,52
5.1 - Vozovka v mieste frézovania	18 860,50
5.2 - Nová vozovka	106 630,67
5.4 - Chodník asfaltový - výmena krytu	19 886,41
5.5 - Chodník asfaltový - komplet	2 633,89
5.7 - Komunikácie - vodorovné značenie	6 422,58
8 - Odvodnenie a rúrové vedenie	28 565,67
9 - Ostatné konštrukcie a práce	26 098,75

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

11 200,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2026

Objekt:

102-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Zbrojničná

Miesto:

Košice

Dátum:

12.06.2026

Objednávateľ:

mesto Košice

Projektant:

MP Construct s.r.o.

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

284 449,16

D HSV

Práce a dodávky HSV

273 249,16

D 1

Zemné práce

28 517,17

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	158,600	4,45	705,77
---	---	-------------	---	----	---------	------	--------

VV		0.25*(323+177) "výkop pre vybúranie obrubníkov 0,25m3/m'	125,000				
VV		0.3*510*0.15 "výkop na úpravu terénu	22,950				
VV		71*0.15 "výkop pre výmenu chodníka hr. 0,15 m	10,650				
VV		Súčet	158,600				

2	K	113157323.S	Odstránenie podkladu alebo krytu z kameniva hrubého drveného v ploche nad 200 m2 strojne, hr. vrstvy nad 200 do 300 mm, -0,40000t	m2	1 417,000	1,89	2 678,13
---	---	-------------	---	----	-----------	------	----------

VV		1417 "Vybúranie - podkladných vrstiev vozovky hr. 0,3 m	1 417,000				
----	--	---	-----------	--	--	--	--

3	K	113157325.S	Odstránenie podkladu alebo krytu z kameniva hrubého drveného v ploche nad 200 m2 strojne, hr. vrstvy nad 400 do 500 mm, -0,72000t	m2	1 417,000	3,37	4 775,29
---	---	-------------	---	----	-----------	------	----------

VV		1417 "Vybúranie - výmena podložia vozovky hr. 0,5 m	1 417,000				
----	--	---	-----------	--	--	--	--

4	K	162301132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	1 292,200	1,21	1 563,56
---	---	-------------	--	----	-----------	------	----------

VV		(323+177)*0,25 "výkop pre vybúranie obrubníkov 0,25m3/m'	125,000				
VV		0.3*510*0.15 "výkop na úpravu terénu	22,950				
VV		71*0.15 "výkop pre výmenu chodníka hr. 0,15 m	10,650				
VV		1417*0,3 "Vybúranie - podkladných vrstiev vozovky hr. 0,3 m	425,100				
VV		1417*0,5 "Vybúranie - výmena podložia vozovky hr. 0,5 m	708,500				
VV		Súčet	1 292,200				

5	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	18 090,800	0,13	2 351,80
---	---	-------------	--	----	------------	------	----------

VV		14*1292.2 "odvoz na skládku do 15 km	18 090,800				
----	--	--------------------------------------	------------	--	--	--	--

6	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	m3	1 292,200	0,13	167,99
---	---	-------------	---	----	-----------	------	--------

7	K	171209111.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - zemina a kamenivo (17 05 04)	t	2 455,180	4,05	9 943,48
---	---	-------------	---	---	-----------	------	----------

VV		1292.2*1,9 "uloženie výkopu na skládku	2 455,180				
----	--	--	-----------	--	--	--	--

8	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	510,000	0,40	204,00
---	---	-------------	---	----	---------	------	--------

VV		510 "úprava terénu rozhrnutím zeminy	510,000				
----	--	--------------------------------------	---------	--	--	--	--

9	K	181301111.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	510,000	2,10	1 071,00
---	---	-------------	--	----	---------	------	----------

VV		510 "zahumusovanie hr. 100 mm	510,000				
----	--	-------------------------------	---------	--	--	--	--

10	M	103640000100.S	<i>Zemina pre terénne úpravy - ornica</i>	t	96,900	33,72	3 267,47
----	---	----------------	---	---	--------	-------	----------

VV		510*0,1*1,9 " nákup ornice	96,900				
----	--	----------------------------	--------	--	--	--	--

11	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávny semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	510,000	1,35	688,50
----	---	-------------	---	----	---------	------	--------

12	M	005720001400.S	<i>Ošivá tráv - semená parkovej zmesi</i>	kg	10,200	10,12	103,22
----	---	----------------	---	----	--------	-------	--------

13	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 488,000	0,67	996,96
----	---	-------------	--	----	-----------	------	--------

VV		" Hutnenie pláne					
VV		1417 "nová vozovka	1 417,000				
VV		71 "dláždený chodník	71,000				
VV		Súčet	1 488,000				

D 2

Demolačné práce

35 633,52

14	K	113152640.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	2 087,000	1,44	3 005,28
----	---	-------------	---	----	-----------	------	----------

VV		2087 "frézovanie hr. 100 mm	2 087,000				
----	--	-----------------------------	-----------	--	--	--	--

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	113157341.S	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového v ploche nad 200 m2 strojne, hr. vrstvy do 50 mm, -0,11000t	m2	960,000	2,36	2 265,60
			960 "Vybúranie povrchu chodníka - asfalty hr. 40 mm		960,000		
16	K	113209021.S1	Vybúranie cestných obrubníkov vrátane lôžka	m	500,000	7,42	3 710,00
			500 "vybúranie betónového a kamenného obrubníka s lôžkom		500,000		
17	K	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	1 015,000	12,14	12 322,10
			712 "vybúranie betónu vozovky hr. 0,20 m		712,000		
			303 "vybúranie betónu chodníka hr. 0,15 m		303,000		
			Súčet		1 015,000		
18	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	270,000	3,91	1 055,70
			270 "Rezanie vozovky š. 10 mm hl. 40 mm		270,000		
			Súčet		270,000		
19	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	75,000	6,07	455,25
			75 " Rezanie vozovky š. 5 mm hl. 100 mm		75,000		
20	K	899332111.S1	Vybúranie uličného vpustu betónového, Komplet vybúranie 0,5 m3/ks	ks	12,000	107,90	1 294,80
21	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	1 214,875	1,35	1 640,08
			500*0,3*0,3*2,5 "vybúranie betónového a kamenného obrubníka s lôžkom		112,500		
			712*0,2*2,5 "vybúranie betónu vozovky hr. 0,2 m		356,000		
			303*0,15*2,5 "vybúranie betónu chodníka hr. 0,15 m		113,625		
			960*0,04*2,5 "vybúranie asfaltov vozovky a chodníka hr. 40 mm		96,000		
			2087*0,1*2,5 "frézovanie hr. 100 mm		521,750		
			12*0,5*2,5 "uličný vpust 0,5m3		15,000		
			Súčet		1 214,875		
22	K	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	17 008,250	0,27	4 592,23
			1214,875*14 " odvoz na skládku do 15 km		17 008,250		
23	K	979089761.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - bitúmenové zmesi (17 03 02)	t	617,750	2,70	1 667,93
			960*0,04*2,5 "vybúranie asfaltov vozovky a chodníka hr. 40 mm		96,000		
			2087*0,1*2,5 "frézovanie hr. 100 mm		521,750		
			Súčet		617,750		
24	K	979089721.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - betón bez armovania, veľkosť do 50 x 50 cm (17 01 01)	t	597,125	6,07	3 624,55
			500*0,3*0,3*2,5 "vybúranie betónového a kamenného obrubníka s lôžkom		112,500		
			712*0,2*2,5 "vybúranie betónu vozovky hr. 0,2 m		356,000		
			303*0,15*2,5 "vybúranie betónu chodníka hr. 0,15 m		113,625		
			12*0,5*2,5 "uličný vpust 0,5m3		15,000		
			Súčet		597,125		
D	5.1		Vozovka v mieste frézovania				18 860,50
25	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	670,000	13,26	8 884,20
			670 "asfaltový betón, AC 11 O I; PMB 45/80-75; 50 mm, vozovka v mieste frézovania		670,000		
26	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	670,000	13,81	9 252,70
			670 "asfaltový betón, AC 16 L I; PMB45/80-75; 50 mm, vozovka v mieste frézovania		670,000		
27	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 340,000	0,54	723,60
			"spojovací postrek, emulzný, PS, A, 0,5 kg/m2 - celková plocha"				
			2*670 "vozovka v mieste frézovania		1 340,000		
D	5.2		Nová vozovka				106 630,67
28	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 417,000	13,26	18 789,42
			1417 "asfaltový betón, AC 11 O I; PMB 45/80-75; 50 mm, vozovka na novej vozovke		1 417,000		
29	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 417,000	13,81	19 568,77
			1417 "asfaltový betón, AC 16 L I; PMB45/80-75; 50 mm, nová vozovka		1 417,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 417,000	0,54	765,18
			"spojovací postrek, emulzný, PS, A, 0,5 kg/m2 - celková plocha"				
			1417 "nová vozovka"		1 417,000		
31	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	1 417,000	0,67	949,39
			"infiltračný postrek, emulzný, PI; A 0.8kg/m2 - celková plocha"				
			1417 "nová vozovka"		1 417,000		
32	K	567133825.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 417,000	20,23	28 665,91
			1417 "Kamenivo spevnené cementom, CBGM C5/6, CEM III/B, hr. 200 mm"		1 417,000		
33	K	564861111.S2	Podklad zo štrkodrviny 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 417,000	7,55	10 698,35
			"Štrkodrva fr.0-32 hr. 200 mm"				
			1417 "nová vozovka"		1 417,000		
34	K	564871111.S1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	1 417,000	17,53	24 840,01
			"Štrkodrva fr.0-63 hr. 500 mm"				
			1417 "nová vozovka"		1 417,000		
35	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	1 558,700	0,67	1 044,33
			"zhotovenie vrstvy zo separačnej geotextílie"				
			1,1*1417 "nová vozovka"		1 558,700		
36	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	1 870,440	0,70	1 309,31
			1558,7*1,2 "Prepočítané koeficientom množstva"		1 870,440		
D 5.4			Chodník asfaltový - výmena krytu				19 886,41
37	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	717,000	16,72	11 988,24
			717 "Asfaltový betón AC 8 O II; 40 mm, asfaltový chodník"		717,000		
38	K	578141111.S	Liaty asfalt z kameniva ťažného alebo drveného s rozprestretím jemnozrnný MA 8 O, hr. 40 mm	m2	13,200	67,44	890,21
39	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	717,000	0,67	480,39
			"infiltračný postrek, emulzný, PI; A 0.8kg/m2 - celková plocha"				
			717 "asfaltový chodník"		717,000		
40	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	35,850	182,08	6 527,57
			717*0,05 "podkladný betón pod asfaltový chodník hr. 50 mm, Betón C16/20"		35,850		
D 5.5			Chodník asfaltový - komplet				2 633,89
41	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	71,000	16,72	1 187,12
			71 "Asfaltový betón AC 8 O II; 40 mm, asfaltový chodník"		71,000		
42	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	71,000	0,67	47,57
			"infiltračný postrek, emulzný, PI; A 0.8kg/m2 - celková plocha"				
			71 "asfaltový chodník"		71,000		
43	K	631313611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	7,100	126,27	896,52
			71*0,1 "Pokladový betón hr. 100 mm C16/20"		7,100		
44	K	564861111.S3	Podklad zo štrkodrviny 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	71,000	7,08	502,68
			"Štrkodrva fr.0-32 hr. 150 mm"				
			71 "chodník dláždený"		71,000		
D 5.7			Komunikácie - vodorovné značenie				6 422,58
45	K	915940002.S1	Demontaž a spätná montáž zvislých dopr. značiek vrátane bet. pätky	ks	6,000	337,19	2 023,14
46	K	915715132.S1	Vodiaci pás pre nevidiacich a slabozrakých – š.400 mm (dva biele trojpruhy o š.150 mm, vzájomná vzdialenosť 100mm), výška reliéfu vodiaceho pásu 5mm/+-1mm/) zhotovené z dvojzložkového plastu za studena, typ hladké značenie	m	11,000	114,64	1 261,04
47	K	915716224.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar hrubých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 250 mm	m	38,000	4,59	174,42

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			38 "vodorovné značenie (plná čiara) š. 250 mm - hladký plast		38,000		
48	K	915716222.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	370,000	2,29	847,30
			370 "vodorovné značenie š. 120 mm - hladký plast		370,000		
			Súčet		370,000		
49	K	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	48,600	20,91	1 016,23
			0,6 "nápis, symb. postih, symboly - hladký plast		0,600		
			48 "prechody pre chodcov 610 - štrukturovaný plast		48,000		
			Súčet		48,600		
50	K	915709113.S	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinová - stopčiary, zebry, šípky a pod.	m2	48,000	0,94	45,12
			48 "prechody pre chodcov 610 - štrukturovaný plast		48,000		
51	K	915715115.S1	Prvky pre nevidiacich červená farba - Studený plast	m2	39,000	22,25	867,75
			39 "štruktúr. vodor.značenia a piktogramy metódou stierkovania studeným plastom Kaltplastik na rôzne povrchy bez nutnosti zásahu do pôvod. konštr.		39,000		
52	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	419,000	0,34	142,46
			38 "Vodor značenie (plná čiara) š 250 mm - hladký plast		38,000		
			370 "Vodor značenie (plná čiara) š 120 mm - hladký plast		370,000		
			11 " prechody pre chodcov - vodiace pásy		11,000		
			Súčet		419,000		
53	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	48,000	0,94	45,12
			48 " predznačenie pre prechody pre chodcov 610		48,000		
D 8 Odvodnenie a rúrové vedenie							28 565,67
54	K	871354006.S	Montáž kanalizačného plastového potrubia DN 200, vrátane tvarových kusov+ výkop ryhy a obsyp potrubia 0,5m3/m	m	130,000	22,93	2 980,90
			130 "Montáž kanalizačného plastového potrubia DN 200, vrátane tvarových kusov+ výkop ryhy a obsyp potrubia 0,5m3/m		130,000		
55	M	286140001600.S1	Materiál pre kanalizačné prípojky - rúry, tvarové kusy - komplet	kpl	1,000	2 023,12	2 023,12
			" Položka zahŕňa:				
			" - plastové rúry priame DN 200				
			" - tvarové kusy , kolená, odbočky podľa situácie na stavenisku				
			1 " komplet pre celkovú dĺžku 130,00 m		1,000		
56	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	13,000	195,57	2 542,41
			13 " Položka zahŕňa:		13,000		
			" - výkop				
			" - podkladný betón pod spodný diel				
			" - osadenie betónových častí UV				
			" - osadenie mreže a kalového koša				
57	M	592230001500.S1	Uličný vpust betónový - horný diel + stredný diel + spodný diel + vyrovnávajúci prstenec	ks	13,000	107,90	1 402,70
58	M	592270007200.S1	Kalový kôš k zachytávaniu nečistôt pre uličný vpust	ks	7,000	23,74	166,18
59	M	552410003500.S	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia D400	ks	7,000	125,81	880,67
60	K	899331111.S1	Výšková úprava poklopov šacht	ks	10,000	195,57	1 955,70
61	M	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	10,000	150,95	1 509,50
62	K	899331111.S2	Výšková úprava poklopov šúpatiek	ks	11,000	114,65	1 261,15
63	K	935115132.S	Štrbinový odvodňovací betónový žlab 450x500 mm pre zaťaženie tr. D 400 kN so spádom dna 0,5 % so základom	m	31,440	395,82	12 444,58
			"Položka obsahuje:				
			6*4,0 "6ks žlabov dĺžky 4 m s prerušovanou štrbinou		24,000		
			6*1,0 "Vpustový kus - komplet - základný 1 m - 6 ks		6,000		
			6*0,12 "Koncový kus - Pero 0,12 m - 6 ks		0,720		
			6*0,12 "Koncový kus - drážka 0,12 m - 6 ks		0,720		
			Súčet		31,440		
			"28 m2 - Podkladný betón C16/20 hr. 150 mm + 2x kari sieť 6x100x100				
			"28m2 - Podklad zo ŠD 0/32 hr. 100 mm				
64	K	925942111.S1	Dodávka a montáž ochranného plechu hr. 0,7 mm	m2	34,000	13,35	453,90
65	K	931971020.S1	Dodávka a montáž dosky Hobra - na dilatáciu	m2	34,000	20,23	687,82
66	K	919726712.S2	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 25 mm	m	68,000	3,78	257,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 9			Ostatné konštrukcie a práce				26 098,75
67	K	581120115.S1	Kryt cementobetónový cestných komunikácií, hr. 150 mm	m2	4,000	22,78	91,12
VV			4 "betón vjazd - úprava C35/45 hr. 15 cm, povrchová úprava - metličkovaním		4,000		
68	K	210010602.S1	Chránička delená z HDPE, D 160	m	130,000	40,46	5 259,80
VV			130 "Chránička delená 160mm, HDPE vrátane výkopu ryhy š. 0,35 m, hl. 0,6 m, + zásyp ryhy		130,000		
69	K	919535557.S1	Obetónovanie inž. sietí betónom jednoduchým tr. C 16/20	m3	43,200	182,08	7 865,86
VV			0,3*0,3*(380+100) "obetónovanie bet. C16/20 ako ochrana IS 0,3x0,3xdĺžka		43,200		
70	K	919726712.S1	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. do 40 mm	m	270,000	3,64	982,80
VV			270 " Trvalo pružná asfaltová zálievka hr. 10mm hĺbka 40 mm		270,000		
71	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	323,000	16,18	5 226,14
VV			323 "Obrubník cestný 120x250x1000 - do opory		323,000		
72	M	592170001000.S1	Obrubník cestný, lxšxv 1000x120x250 mm	ks	326,230	6,34	2 068,30
VV			323*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		326,230		
73	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	246,000	14,84	3 650,64
VV			246 "Obrubník chodníkový 80x250x1000 - do opory		246,000		
74	M	592170003500.S1	Obrubník chodníkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný	ks	248,460	3,84	954,09
VV			246*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		248,460		
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				11 200,00
75	K	000600020.P1	Dočasné dopravné značenie vrátane projektu DDZ	kpl	1,000	4 900,00	4 900,00
76	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	4 900,00	4 900,00
77	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	1 400,00	1 400,00

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2025-005
Stavba: Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

JKSO: Košice
Miesto: Košice

ČS: 12.6.2026
Dátum: 12.6.2026

Objednávateľ: mesto Košice

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

IČO: 31651518
IČ DPH: SK2020490274

Projektant: MP Construct s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			2 106 547,98
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	2 106 547,98	484 506,04
Cena s DPH v EUR			2 591 054,02

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2025-005		
Stavba:	Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025		
Miesto:	Košice	Dátum:	12.06.2026
Objednávateľ:	mesto Košice	Projektant:	MP Construct s.r.o.
Zhotoviteľ:	EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		2 106 547,98	2 591 054,02
104-00	Rekonštrukcia miestnej cesty - Rastislavova II.etapa	2 106 547,98	2 591 054,02

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025
Objekt:
104-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Rastislavova II.etapa

JKSO:
Miesto: Košice

Objednávateľ:
mesto Košice

Zhotoviteľ:
EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

Projektant:
MP Construct s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum: 12.06.2026

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31651518
IČ DPH: SK2020490274

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH		2 106 547,98	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	2 106 547,98	23,00%	484 506,04
Cena s DPH		v EUR	2 591 054,02

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Objekt:

104-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Rastislavova II.etapa

Miesto:

Košice

Dátum:

12.06.2026

Objednávateľ:

mesto Košice

Projektant:

MP Construct s.r.o.

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 106 547,98

HSV - Práce a dodávky HSV

2 092 892,86

1 - Zemné práce	88 725,22
2 - Demolačné práce	285 226,38
5.1 - Vozovka v mieste frézovania	586 440,88
5.2 - Nová vozovka	443 561,01
5.4 - Chodník asfaltový	51 901,75
5.5 - Chodník dláždený	41 271,93
5.6 - BUS záliv	90 279,62
5.7 - Komunikácie - vodorovné značenie	49 278,35
8 - Odvodnenie a Rúrové vedenie	303 062,94
9 - Ostatné konštrukcie a práce	153 144,78
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	13 655,12

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia ciest v meste Košice 2025

Objekt:

104-00 - Rekonštrukcia miestnej cesty - Rastislavova II.etapa

Miesto:

Košice

Dátum:

12.06.2026

Objednávateľ:

mesto Košice

Projektant:

MP Construct s.r.o.

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 106 547,98

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 092 892,86

D 1

Zemné práce

88 725,22

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	4 586,440	4,45	20 409,66
---	---	-------------	---	----	-----------	------	-----------

vv 0.25*(3251+1234+617)+0.2*5507*0.15+0.3*0.15*464 "výkop pre vybudovanie obrubníkov 0,25m3/m' + úprava terénu 1 461,590

vv 0.55*(3994+534+53) "výkop pre výmenu podložia hr. 0,55 m 2 519,550

vv 0.55*(293+51) "výkop pre výmenu podložia BUS hr. 0,55 m 189,200

vv 2774*0.15 "výkop pre výmenu podložia chodníka hr. 0,15 m 416,100

vv **Súčet** **4 586,440**

2	K	162301142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	4 723,245	1,21	5 715,13
---	---	-------------	--	----	-----------	------	----------

vv 0.5*(0.25*(3251+1234+617)+0.2*5507*0.15+0.3*0.15*464) "50% výkopu pre vybudovanie obrubníkov 0,25m3/m' 730,795

vv 0.55*(3994+534+53) "výkop pre výmenu podložia hr. 0,55 m 2 519,550

vv 0.55*(293+51) "výkop pre výmenu podložia BUS hr. 0,55 m 189,200

vv 2774*0.15 "výkop pre výmenu podložia chodníka hr. 0,15 m 416,100

vv 4338*0,2 "vybudovanie podkladu vozovky hr. 0,2m 867,600

vv **Súčet** **4 723,245**

3	K	162501163.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	66 125,430	0,13	8 596,31
---	---	-------------	--	----	------------	------	----------

vv 14*4723,245"odvoz na skládku do 15 km 66 125,430

4	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládku nad 1000 do 10000 m3	m3	4 723,245	0,13	614,02
---	---	-------------	---	----	-----------	------	--------

vv 4723,245 "uloženie výkopu na skládku 4 723,245

5	K	171209111.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - zemina a kamenivo (17 05 04)	t	8 974,166	4,05	36 345,37
---	---	-------------	---	---	-----------	------	-----------

vv 4723,245*1,9 "uloženie výkopu na skládku 8 974,166

6	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	5 971,000	0,40	2 388,40
---	---	-------------	---	----	-----------	------	----------

vv 5971 "úprava terénu rozhrnutím zeminy 5 971,000

7	K	181301111.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	140,000	2,10	294,00
---	---	-------------	---	----	---------	------	--------

vv 140 "zahumusovanie hr. 100 mm 140,000

8	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	26,600	33,72	896,95
---	---	----------------	------------------------------------	---	--------	-------	--------

vv 140*0,1*1,9 " nákup ornice 26,600

9	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	6 111,000	1,35	8 249,85
---	---	-------------	---	----	-----------	------	----------

10	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	122,220	10,12	1 236,87
----	---	----------------	------------------------------------	----	---------	-------	----------

11	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	5 938,300	0,67	3 978,66
----	---	-------------	--	----	-----------	------	----------

vv " Hutnenie pláne

vv 4477 "nová vozovka 4 477,000

vv 1117.3 "dláždený chodník 1 117,300

vv 344 "BUS záliv 344,000

vv **Súčet** **5 938,300**

D 2

Demolačné práce

285 226,38

12	K	113209021.S1	Vybúranie cestných obrubníkov vrátane lôžka	m	4 946,000	7,42	36 699,32
----	---	--------------	---	---	-----------	------	-----------

vv 3251+1234+367+94 "vybúranie betónového a kamenného obrubníka s lôžkom 4 946,000

13	K	113106021.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kameninových dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek ručne, - 0.13800t	m2	384,000	4,72	1 812,48
----	---	-------------	---	----	---------	------	----------

vv 262+122 "rozobratie zámkovej dlažby chodníka 384,000

14	K	113152740.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	23 113,000	1,62	37 443,06
----	---	-------------	---	----	------------	------	-----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			23113 "frézovanie hr. 100 mm		23 113,000		
15	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	4 338,000	1,48	6 420,24
			(4287+51) "odstránenie podkladu vozovky hr. 0,2 m		4 338,000		
16	K	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	7 112,000	12,14	86 339,68
			4338 "vybúranie betónu vozovky hr. 0,2 m		4 338,000		
			2774 "vybúranie betónu chodníka hr. 0,15 m		2 774,000		
			Súčet		7 112,000		
17	K	113307241.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	3 237,000	2,36	7 639,32
			3237 "vybúranie asfaltov vozovky a chodníka hr. 40 mm		3 237,000		
			Súčet		3 237,000		
18	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	4 172,000	3,91	16 312,52
			132 "Rezanie vozovky, bus zastávka š. 10 mm hl. 25 mm		132,000		
			4040 "Rezanie vozovky š. 10 mm hl. 40 mm		4 040,000		
			Súčet		4 172,000		
19	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	1 264,000	6,07	7 672,48
			1264 " Rezanie vozovky š. 5 mm hl. 100 mm		1 264,000		
20	K	899332111.S1	Vybúranie uličného vpustu betónového, Komplet vybúranie 0,5 m3/ks	ks	72,000	107,90	7 768,80
21	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	10 571,650	1,35	14 271,73
			(3251+1234+367+94)*0,3*0,3*2,5 "vybúranie betónového a kamenného obrubníka s lôžkom		1 112,850		
			384*0,06*2,5 "rozobratie zámkovej dlažby chodníka		57,600		
			23113*0,1*2,5 "frézovanie hr. 100 mm		5 778,250		
			4338*0,2*2,5 "vybúranie betónu vozovky hr. 0,2 m		2 169,000		
			2774*0,15*2,5 "vybúranie betónu chodníka hr. 0,15 m		1 040,250		
			3237*0,04*2,5 "vybúranie asfaltov vozovky a chodníka hr. 40 mm		323,700		
			72*0,5*2,5 "uličný vpust 0,5m3		90,000		
			Súčet		10 571,650		
22	K	979082119.S	Priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	148 003,100	0,13	19 240,40
			10571,65*14 " odvoz na skládku do 15 km		148 003,100		
23	K	979089761.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - bitúmenové zmesi (17 03 02)	t	6 101,950	2,70	16 475,27
			23113*0,1*2,5 "frézovanie hr. 100 mm		5 778,250		
			3237*0,04*2,5 "vybúranie asfaltov vozovky a chodníka hr. 40 mm		323,700		
			Súčet		6 101,950		
24	K	979089721.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - betón bez armovania, veľkosť do 50 x 50 cm (17 01 01)	t	4 469,700	6,07	27 131,08
			(3251+1234+367+94)*0,3*0,3*2,5 "vybúranie betónového a kamenného obrubníka s lôžkom		1 112,850		
			384*0,06*2,5 "rozobratie zámkovej dlažby chodníka		57,600		
			4338*0,2*2,5 "vybúranie betónu vozovky hr. 0,2 m		2 169,000		
			2774*0,15*2,5 "vybúranie betónu chodníka hr. 0,15 m		1 040,250		
			72*0,5*2,5 "uličný vpust 0,5m3		90,000		
			Súčet		4 469,700		
D	5.1		Vozovka v mieste frézovania				586 440,88
25	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	18 160,000	13,26	240 801,60
			18160 "asfaltový betón, AC 11 O I; PMB 45/80-75; 50 mm, vozovka v mieste frézovania		18 160,000		
26	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	23 608,000	13,81	326 026,48
			23608 "asfaltový betón, AC 16 L I; PMB45/80-75; 50 mm, vozovka v mieste frézovania		23 608,000		
27	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	36 320,000	0,54	19 612,80
			"spojovací postrek, emulzný, PS, A, 0,5 kg/m2 - celková plocha"				
			2*18160 "vozovka v mieste frézovania		36 320,000		
D	5.2		Nová vozovka				443 561,01
28	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	4 477,000	13,26	59 365,02
			4477 "asfaltový betón, AC 11 O I; PMB 45/80-75; 50 mm		4 477,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	4 477,000	13,81	61 827,37
	W		4477 "asfaltový betón, AC 16 L I; PMB45/80-75; 50 mm		4 477,000		
30	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	8 954,000	0,54	4 835,16
	W		2*4477 "spojovací postrek, emulzný, PS, A, 0,5 kg/m2 - celková plocha"		8 954,000		
31	K	577174431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	4 477,000	20,97	93 882,69
	W		4477 "asfaltový betón, AC 22 P I; CA 30/45; 80 mm		4 477,000		
32	K	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	4 477,000	1,35	6 043,95
33	M	693210003300.S	Geomreža skloláknitá, pevnosť v ťahu 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	5 148,550	0,97	4 994,09
	W		4477*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		5 148,550		
34	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	4 477,000	0,67	2 999,59
	W		4477 "infiltračný postrek, emulzný, PI; A 0.8kg/m2 - celková plocha"		4 477,000		
35	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	4 477,000	20,23	90 569,71
	W		4477 "kamenivo spevnené cementom, CBGM C8/10, CEM III/B, 200 mm		4 477,000		
36	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	4 477,000	7,55	33 801,35
	W		4477 "Štrkodrva fr.0-32 hr. 200 mm		4 477,000		
37	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	4 477,000	17,53	78 481,81
	W		4477 "Štrkodrva fr.0-63 hr. 500 mm		4 477,000		
38	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	4 477,000	0,67	2 999,59
	W		4477 "zhotovenie vrstvy zo separačnej geotextílie		4 477,000		
39	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	5 372,400	0,70	3 760,68
	W		4477*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva		5 372,400		
D	5.4		Chodník asfaltový				51 901,75
40	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 959,000	16,72	32 754,48
	W		1959 "Asfaltový betón AC 8 O II; 40 mm, asfaltový chodník		1 959,000		
41	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	1 959,000	0,67	1 312,53
	W		"infiltračný postrek, emulzný, PI; A 0.8kg/m2 - celková plocha"				
	W		1959 "asfaltový chodník		1 959,000		
42	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	97,950	182,08	17 834,74
	W		1959*0,05 "podkladný betón pod asfaltový chodník hr. 50 mm, Betón C16/20		97,950		
D	5.5		Chodník dláždený				41 271,93
43	K	596911310.S	Kladenie zámkovej dlažby strojne s vyplnením škár hr. 60 mm	m2	1 127,300	13,22	14 902,91
	W		950 " Zámková dlažba sivá hr. 60 mm + lôžko fr. 4-8 mm 40 mm, na chodníku dláždenom		950,000		
	W		177,3 " Zámková dlažba pre nevidiacich červená hr. 60 mm + lôžko fr. 4-8 mm 40 mm, na chodníku dláždenom		177,300		
	W		Súčet		1 127,300		
44	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	1 045,000	12,27	12 822,15
	W		950 " Zámková dlažba sivá hr. 60 mm		950,000		
	W		950*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		1 045,000		
45	M	592460008200.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, farebná	m2	195,030	15,38	2 999,56
	W		177,3 " Zámková dlažba pre nevidiacich červená hr. 60 mm		177,300		
	W		177,3*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		195,030		
46	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 117,300	9,44	10 547,31
	W		"Štrkodrva fr.0-32 hr. 200 mm				
	W		1117,3 "chodník dláždený		1 117,300		
D	5.6		BUS záliv				90 279,62
47	K	916362111.S1	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou ooorou	m	114,000	74,18	8 456,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			114 "osadenie obrubníka typ Kasselský (BUS) 400x290x1000 - do opory C30/37 hr. 200mm		114,000		
48	M	592170003800.S1	Obrubník typ Kasselský (BUS) 400x290x1000	ks	119,700	142,97	17 113,51
VV			114*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		119,700		
49	K	582147111.S	Kryt cementobetónový s klznými tŕňami pre autobusové zastávky s povrchovou metličkovou úpravou hr. 220 mm	m2	344,000	47,21	16 240,24
VV			344 "cementobetónový kryt C30/37, XF4; s metličkovou úpravou 220 mm, BUS záliv		344,000		
50	K	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	344,000	24,06	8 276,64
51	K	388994111.S2	Rúrky telesa rúrkového kábelovodu z tvrdého PVC D 110/ 5, 3 mm vrátane výkopu ryhy š.0,35m, hl. 0,6 m + zásyp ryhy	m	300,000	29,67	8 901,00
VV			300 "Chránička DN110 pre el. vedenie (informačná tabuľa - výhľad)		300,000		
52	K	564861111.S1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	344,000	9,44	3 247,36
VV			344 "štrkodrvina 31,5 Cg, hr. 200 mm		344,000		
53	K	289971443.S	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá dvojosá z polypropylénu pevnosť v ťahu do 40 kN/m sklon do 1 : 5	m2	395,600	6,07	2 401,29
VV			344 "Výstužná dojosá geomreža GGR,R		344,000		
VV			344*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		395,600		
54	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 500 mm	m2	344,000	17,53	6 030,32
VV			" Štrkodrvina fr.0-63 hr. 500 mm				
VV			344 "BUS záliv		344,000		
55	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	9,763	1 955,68	19 093,30
VV			1,15*344*2*12,34/1000 "KARI sieť 10/100x100 na ploche 2*457 m2 s rezervou na presahy 15%		9,763		
56	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	344,000	0,67	230,48
VV			" zhotovenie vrstvy zo separačnej geotextílie				
VV			344 "BUS záliv		344,000		
57	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	412,800	0,70	288,96
VV			344*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva		412,800		
D 5.7			Komunikácie - vodorovné značenie				49 278,35
58	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	4 113,000	0,34	1 398,42
59	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	1 020,000	0,94	958,80
60	K	915715132.S1	Vodiaci pás pre nevidiacich a slabozrakých – š.400 mm (dva biele trojpruhy o š.150 mm, vzájomná vzdialenosť 100mm), výška reliéfu vodiaceho pásu 5mm/+1mm/) zhotovené z dvojzložkového plastu za studena, typ hladké značenie	m	148,000	114,64	16 966,72
61	K	915716222.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých súvislých, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	2 203,000	2,29	5 044,87
VV			1798 "vodorovné značenie 601 (plná čiara) š. 120 mm - hladký plast		1 798,000		
VV			405 "vodorovné značenie 622 (plná čiara.) š 120 mm - hladký plast		405,000		
VV			Súčet		2 203,000		
62	K	915716242.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom čiar tenkých prerušovaných, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	1 910,000	2,29	4 373,90
VV			1910 "vodorovné značenie 602 (prerušovaná č.) š 120 mm - hladký plast		1 910,000		
63	K	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	916,000	20,91	19 153,56
VV			79,4 "smerové šípky 630 (1,2 m2), - hladký plast		79,400		
VV			30,6 "autob. zastávky + nápis, symb. postih, symboly - hladký plast		30,600		
VV			306 "Vyšrafovaný priestor (Dopravné tieň) - hladký plast		306,000		
VV			500 "prechody pre chodcov 610 - štrukturovaný plast		500,000		
VV			Súčet		916,000		
64	K	915709113.S	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových - stopčiary, zebry, šípky a pod.	m2	500,000	0,94	470,00
VV			500 "prechody pre chodcov 610 - štrukturovaný plast		500,000		
65	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	104,000	8,77	912,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 8			Odvodnenie a Rúrové vedenie	303 062,94			
66	K	871354006.S	Montáž kanalizačného plastového potrubia DN 200, vrátane tvarových kusov+ výkop ryhy a obsyp potrubia 0,5m3/m'	kpl	1,000	79 629,90	79 629,90
			1 " komplet, celková dĺžka 690,00 m		1,000		
67	M	286140001600.S1	Materiál pre kanalizačné prípojky - rúry, tvarové kusy - komplet	kpl	1,000	33 718,62	33 718,62
			" Položka zahŕňa:				
			" - plastové rúry priame DN 200				
			" - tvarové kusy , kolená, odbočky podľa situácie na stavenisku				
			1 " komplet pre celkovú dĺžku 690,00 m		1,000		
68	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	67,000	195,57	13 103,19
			67 " Položka zahŕňa:		67,000		
			" - výkop				
			" - podkladný betón pod spodný diel				
			" - osadenie betónových častí UV				
69	K	895941111.S2	Demontáž pôvodného a zriadenie nového kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	5,000	391,14	1 955,70
			5 " Položka zahŕňa:		5,000		
			" - odbúranie pôvodného vpustu				
			" - podkladný betón pod spodný diel				
			" - osadenie betónových častí UV				
			" - osadenie mreže a kalového koša				
70	M	592230001500.S1	Uličný vpust betónový - horný diel + stredný diel + spodný diel + vyrovnávajúci prstenec	ks	72,000	107,90	7 768,80
			72 "Uličný vpust betónový prstenec, Diel horný, diel stredný, diel spodný s odtokom , podkl. betón		72,000		
71	M	592270007200.S1	Kalový kôš k zachytávaniu nečistôt pre uličný vpust	ks	5,000	23,74	118,70
72	M	552410003500.S1	Mreža pre uličný vpust, tr. zaťaženia D400	ks	5,000	125,81	629,05
73	K	899331111.S1	Výšková úprava poklopov šacht	ks	30,000	195,57	5 867,10
74	K	899331111.S2	Výšková úprava poklopov šupatiek	ks	25,000	114,65	2 866,25
75	K	935115132.S	Štrbinový odvodňovací betónový žľab 450x500 mm pre zaťaženie tr. D 400 kN so spádom dna 0,5 % so základom	m	146,720	395,82	58 074,71
			"Položka obsahuje:				
			28*4,0 "Žľaby dĺžky 4 m s prerušovanou štrbinou		112,000		
			28*1,0 "Vpustový kus - komplet - základný 1 m - 28 ks		28,000		
			28*0,12 "Koncový kus - Pero 0,12 m - 28 ks		3,360		
			28*0,12 "Koncový kus - drážka 0,12 m - 28 ks		3,360		
			Súčet		146,720		
			"Podkladný betón C16/20 hr. 150 mm + 2x kari sieť 6x100x100				
			"Podklad zo ŠD 0/32 hr. 100 mm				
76	K	935115131.S2	Obrubníkový (12 cm) štrbinový odvodňovací betónový žľab 450x500 mm pre zaťaženie tr. D 400 kN so spádom dna 0,5 % so základom	m	204,360	402,71	82 297,82
			"Položka obsahuje:				
			39*4,0 "Obrubníkový (12 cm) Štrbinový odvodňovací betónový žľab 450x500 mm so spádom, zaťaženie tr. D 400 kN dĺžka 1 kusu - 4 m		156,000		
			39*1,0 "Vpustový kus - komplet - základný 1 m - 39 ks		39,000		
			39*0,12 "Koncový kus - Pero 0,12 m - 39 ks		4,680		
			39*0,12 "Koncový kus - drážka 0,12 m - 39 ks		4,680		
			Súčet		204,360		
			"Podkladný betón C16/20 hr. 150 mm + 2x kari sieť 6x100x100				
			"Podklad zo ŠD 0/32 hr. 100 mm				
77	K	925942111.S1	Dodávka a montáž ochranného plechu hr. 0,7 mm	m2	420,000	13,35	5 607,00
78	K	931971020.S1	Dodávka a montáž dosky Hobra - na dilatáciu	m2	420,000	20,23	8 496,60
79	K	919726712.S2	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 25 mm	m	775,000	3,78	2 929,50
D 9			Ostatné konštrukcie a práce	153 144,78			
80	K	210010602.S1	Chránička delená z HDPE, D 160	m	430,000	40,46	17 397,80
			430 "Chránička delená 160mm, HDPE vrátane výkopu ryhy š. 0,35 m, hl. 0,6 m, + zásyp ryhy		430,000		
81	K	916312111.S1	Osadenie a materiál plastového obrubníka podľa PD	m	29,000	13,49	391,21
82	K	919535557.S1	Obetónovanie inž. sietí betónom jednoduchým tr. C 16/20	m3	38,700	182,08	7 046,50
			0,3*0,3*430 "obetónovanie bet. C16/20 ako ochrana IS 0,3x0,3xdĺžka		38,700		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
83	K	919726712.S1	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. do 40 mm	m	4 172,000	3,64	15 186,08
	W		4040 " Trvalo pružná asfaltová zálievka hr. 10mm hĺbka 40 mm		4 040,000		
	W		132 " Trvalo pružná asfaltová zálievka hr. 10mm hĺbka 25 mm		132,000		
	W		Súčet		4 172,000		
84	K	936941322.S1	Demontáž a spätná montáž existujúceho BUS prístrešku	ks	2,000	2 306,29	4 612,58
85	K	936941322.S2	Demontáž a spätná montáž existujúceho BUS označníka	ks	6,000	715,75	4 294,50
86	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	3 514,000	16,18	56 856,52
	W		3514 "Obrubník cestný 120x250x1000 - do opory		3 514,000		
87	M	592170001000.S1	<i>Obrubník cestný, lxšxv 1000x120x250 mm</i>	ks	3 549,140	6,34	22 501,55
	W		3514*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		3 549,140		
88	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	1 328,000	14,84	19 707,52
89	M	592170003500.S1	<i>Obrubník chodníkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný</i>	ks	1 341,280	3,84	5 150,52
	W		1328*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		1 341,280		
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				13 655,12
90	K	000600020.P1	Dočasné dopravné značenie vrátane projektu DDZ	kpl	1,000	7 355,12	7 355,12
91	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	4 900,00	4 900,00
92	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	1 400,00	1 400,00